
یک کارشناس مســائل بین‌الملل، اقدام رئیس 
جمهور آمریکا در اعلام قطع کمک‌های مالی این 
کشور به سازمان بهداشت جهانی را در راستای 
نگاه مشــکوک و بدبینانه او به سازمان‌های بین 

المللی عنوان کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، رضا 
سیمبر با بیان این که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا از همان زمانی که به عنوان رئیس‌جمهور 
آمریکا انتخاب شد به سازمان‌های بین المللی و 
میزان کمک‌های که این کشور به این سازمان‌ها 
انجام می‌داد با نگاه شــک و تردید می‌نگریست، 
افــزود: او  همواره این ســوال را مطرح کرده که 
این ســازمان‌ها به چه میزانی در راستای منافع 
اقتصادی و سیاسی آمریکا حرکت می کنند  و در 
واقع  معیار  او برای کمک به این سازمان‌ها میزان 
تحقق منافع آمریکا از سوی این سازمان‌های  بین 
المللی بوده است. وی با بیان این که ترامپ حتی 
نسبت به سازمان ملل و آژانس‌های تخصصی آن 
نیز  رویکرد مناسبی ندارد ، گفت: در طول چند 
سال اخیر بارها مشاهده کرده‌ایم که او به بهانه‌ها 

و دلایل مختلف تهدید به قطع کمک آمریکا به 
برخی از این سازمان‌ها کرده است.

این استاد دانشــگاه با بیان این که دولت آمریکا 
با توجه به شیوع گســترده ویروس کرونا در این 
کشور در یک بحران جدی به سر می‌برد ، اظهار 
کرد : ترامپ در ابتدا مانند رئیس جمهور مکزیک 
و حتی نخست وزیر انگلیس  شیوع این ویروس 
را به تمسخر گرفت و تصور بر این داشت که نظام 

سرمایه داری می‌تواند سریع با این ویروس مبارزه 
کند ولی بعد از مدتی با توجه به فشار رسانه‌های 
مستقل و شــبکه‌های اجتماعی مجبور به عقب 

نشینی از اظهارات قبلی خود شد.
سیمبر با اشاره به شــیوع ویروس  کرونا در این 
کشــور گفت: دولت آمریکا در عرصه اقتصادی 
دارای سیاســت نئولیبرال است و سعی می‌کند 
حداقل دخالت را  در حیطه خصوصی داشته باشد 
ولی در مورد  مبارزه با ویروس کرونا مجبور شد 
به نحوی دیگری عمل کند و به صورت گسترده 

دولت فدرال در این زمینه وارد عرصه شد.
این استاد دانشگاه  با بیان این که ترامپ با طرح 
ادعاهایی علیه سازمان بهداشت جهانی می‌خواهد 
تعلل ، تمسخر کردن و ســاده پنداشتن شیوع 
ویروس کرونا کــه در ابتدا پیگیــری می‌کرد را 
فرافکنی کنــد و دیگران را مقصــر جلوه دهد، 
تصریح کرد : فرافکنی  روالی  اســت که در بین 
حکومت‌ها معمول اســت و عموما آنها ســعی 
می‌کنند که تقصیرهــا و کوتاهی‌های خود را به 

گردن دیگران بیندازند.

به محضر فرمانده کل قوا اعلام آمادگی می کنیم 
و به ملت ایران اطمینان می دهیم که نیروهای 
مسلح در برابر دشمن ســدی آهنین و ‏در کنار 
مردم برادری دلسوز خواهد بود.‏فرمانده کل ارتش 
گفت: به لطف خداوند بزرگ امروز هیچ ارتشی در 
جهان به این اندازه مورد لطف، محبت و حمایت 
مردم نیست. ما چیزی برای تشکر از مردم نداریم 
جز آنکه در چنین حوادثی در کنارشــان باشیم 
و در نهایت برای دفــاع از آنها جان ناقابل خود را 

تقدیم آرمانهای ملت کنیم.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، امیر سرلشــکر 
عبدالرحیم موســوی فرمانــده کل ارتش صبح 
جمعه در مراسم رژه خدمت با عنوان »مدافعان 
وطن، یــاوران ســامت« در مرکــز آموزش و 
پشــتیبانی نیــروی زمینی ارتش برگزار شــد، 
طی ســخنانی با بیان اینکه »خداوند را به خاطر 
سربازی انقلاب اسلامی و کشــورمان عزیزمان 
ایران و به خاطر اینکه تحــت زعامت ولی فقیه 
قرار داریــم و پیشــمرگ ملت ایران هســتیم 
سپاسگزاریم«، اظهار کرد: به لطف خداوند بزرگ 
امروز هیچ ارتشــی در جهان به این اندازه مورد 

لطف، محبت و حمایت مردم نیســت. ما چیزی 
برای تشــکر از مردم نداریم جز آنکه در چنین 
حوادثی در کنارشــان باشــیم و در نهایت برای 
دفاع از آنها جان ناقابــل خود را تقدیم آرمانهای 

ملت کنیم.
وی گفت: ارتش شــکرگزار خدای بزرگ است 
که تحــت زعامت رهبر انقــاب در همه صحنه 
ها می تواند ایفای نقش کند. در همین ســاعت 
رزمندگان ارتش در نیروهای چهارگانه دست در 

دست بردارنمان در سپاه و ناجا مشغول حراست 
از مرزهای این کشور بزرگ هستند و همزمان در 
۲۴ استان رژه خدمت و در اغلب شهرهای کشور 
خدمات پزشــکی و کمک های مومنانه ارائه می 

نمایند.
فرمانده کل ارتش ادامــه داد: به همه رزمندگان 
نیروی زمینی در مرزهای شــرقی و غربی کشور 
و به همه خلبانان که مشغول حراست از آسمان 
کشور هستند، به همه عزیزان در نیروی پدافند 
هوایی که از آسمان ایران حراست می کنند و به 
سپید پوشان نیروی دریایی خدا قوت می گویم. 
بیش از ۱۱ هزار نفر از کادر درمانی ارتش در کنار 
کادر درمانی وزارت بهداشــت قرار گرفتند و جا 
دارد از خانواده های فهیم وصبور نیروهای ارتش 
که نقش خود را به خوبی ایفا کردند تشــکر می 
کنم. از همه همرزمان که با سختی معیشت خود 
بخشی از حقوق خود را به آسیب دیدگان کرونا 

اختصاص دادند تشکر می کنم.
وی در پایان از همه فعالان رسانه ای که در این روزها 
به میدان آمدند هم تشکر کرد و خاطر نشان کرد: به 

محضر فرمانده کل قوا اعلام آمادگی می‌کنیم.

نگاه بدبینانه ترامپ به سازمان های بین المللی 

نیروهای مسلح سدی آهنین در برابر دشمن ‏

یادداشت

به طور کلی به نظر می رسد که بسیاری از غول‌های 
بزرگ مادی دنیــا، صاحبــان صنایــع، حرفه‌ها و 
جلوه‌هایی از مدنیت و رشــد ‏اقتصادی کشــورهای 
دیگر با توجه به این مسایل متوقف خواهد شد و شاید 
بسیاری از صنایع غیر ضرور ورشکسته شوند و خطر 
‏جدی که در حال حاضر بشر را تهدید می کند و کرونا 
آن را نشــان داد، تهدیدی اســت که ناشی از هوش 
مصنوعی و تسلط پنهانی ‏است که بعضی از صاحبان 
حرف و صاحبان قدرت می خواهند با به کارگیری آن 

بر انسان و دنیای طبیعی آن سیطره پیدا کنند.‏
 بزرگترین مطلبی که می شود به ویروس کرونا نسبت 
داد این است که کرونا سنگ محکی بود برای اینکه 
نشــان دهد بســیاری از تصمیماتی که بزرگان دنیا 
گرفتند نادرست است و هنوز انسان جایگاه خود را در 

بین روابط سیاستمدارها ندارد.
در خصوص شــیوع بیماری کرونا و دیدگاه‌هایی که 
سیاستمدارها داشتند، این ضعف مهم آشکار شد که 
درک عموم سیاستمداران در تمام دنیا تقریبا مادی 
است و به آنچه که در ظاهر می‌بینند و می‌فهمند عمل 
می‌کنند اما به نظر دانشــمندان، مردم و کسانی که 
برخلاف آنها اعتقاد دارند که دنیا فقط مسایل مالی 
و مادی نیست و نمی شــود به قدرت‌های ظاهری و 
قدرت هایی که متکی به ابزارها هستند کاملا اعتماد 
کرد، ضعف این نظریه ثابت و مشــخص شــد که در 

تمامی اوقات باید ...

خسارت کرونا به بخش‌های فرهنگی
به روایت وزیر ارشاد

نفس تنگ
فرهنگ و رسانه
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درونگرایی کشورها
در پسا کرونا

محمدعلی ابراهیم خانی
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی

رییس سازمان خصوصی سازی:

ایمیدرو و ایدرو
در راه بورس

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند اجرای 
طرح ویژه برای عقب ماندگی تولید شکر
شکر نیازمند
رونق و جهش

۳
مهدی آیتی، کنشگر سیاسی اصلاح‌طلب:

حضور اصلاح‌طلبان
در انتخابات مجلس یازدهم 

اشتباه تاریخی بود
کند و کاو »اقتصاد سرآمد« از فرجام 

بزرگترین میدان گازی جهان

داستان
پارس جنوبی

۶
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فرجام یک سهام در گزارش »اقتصادسرآمد«

»عدالت« به زودی آزاد می‌شود ۲
عصر مبهم »پسا کرونا«

بررسی دوران پس از اپیدمی در واکاوی »اقتصادسرآمد«


